
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
IIО С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» £8 2024г. № 7 г. OS'

Об утверждении муниципальной 
адресной программы «Переселение в 2024-2026 гг. 
граждан из аварийного жилищного фонда 
Катав-Ивановского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Челябинской 
области «Об областной адресной программе по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 1 января 2017 года до 1 
января 2022 года, Челябинской области» от 27.06.2024 года № 399-П, 
Администрация Катав-Ивановского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную адресную программу «Переселение в 2024-2026 гг. 
граждан из аварийного жилищного фонда Катав-Ивановского муниципального 
района» (Приложение 1 к Постановлению).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района www.katavivan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по обеспечению 
жизнедеятельности Хортова А.В.

Н.И. Шиманович

http://www.katavivan.ru


Муниципальная адресная программа 
«Переселение в 2024-2026 гг. граждан из аварийного 

жилищного фонда
Катав-Ивановского муниципального района»



ПРИЛОЖЕНИЕ: № 1 
К Постановлению Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района 
от «Л 9 » . 2024года №

Паспорт муниципальной адресной программы 
«Переселение в 2024-2026 гг. граждан из аварийного жилищного фонда 

Катав-Ивановского муниципального района»

Наименование 
программы

Муниципальная адресная программа
«Переселение в 2024-2026 гг. граждан из аварийного 
жилищного фонда
Катав-Ивановского муниципального района»
(далее именуется - Программа)

Ответственный 
Исполнитель 
Программы

Управление коммунального хозяйства транспорта и 
связи Катав-Ивановского муниципал ьного района

Соисполнитель
Программы

Администрация Катав-Ивановского городского
поселения Катав-Ивановского района

Цель Программы

Задачи Программы

Важнейшие
целевые 
индикаторы

- уменьшение аварийного жилищного фонда в Катав- 
Ивановском муниципальном районе, признанного 
аварийным с 01 января 2017 года до 1 января 2022 года 
в установленном порядке аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции в связи с физическим 
износом в процессе его эксплуатации (далее - 
аварийный жилищный фонд Катав-Ивановского 
муниципального района;
- создание в Катав-Ивановском муниципальном районе 
безопасных и благоприятных условий проживания 
граждан

переселение граждан, проживающих в 
многоквартирных домах, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в период с 1 
января 2017 года до 1 января 2022 года.

- 2024-2026 годы переселение граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для 
проживания - 214 человек;
расселение 15 аварийных многоквартирных жилых 
домов;
уменьшение аварийного жилищного фонда на



Сроки реализации
Программы

Объемы и
источники 
финансирования

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы и 
показатели ее 
социально- 
экономической 
эффективности

территории Катав-Ивановского муниципального 
района общей площадью 5000,4 кв. метров.

2024-2026 годы.

2024 году всего: финансирование не предусмотрено.

2025 году всего: 170 646,4 тыс. руб. (источник
финансирования не определен).

2026 году всего: 238 716,6 тыс. руб. (источник
финансирования не определен).

-уменьшение аварийного жилищного фонда в Катав- 
Ивановском муниципальном районе, признанного 
аварийным с 01 января 2017 года до 1 января 2022 года 
- общей площадью 5000,4 кв. метров.

улучшат жилищные условия 214 человек, 
проживающие в жилых помещениях, не отвечающих 
установленным санитарным и техническим 
требованиям.



Глава I.
СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ

И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ 
ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

1. Объектом правового регулирования Программы является совокупность 
жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Катав-Ивановского муниципального района и признанных в период с 1 января 2017 
года по 1 января 2022 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в 
установленном порядке в связи с физическим износом в процессе эксплуатации 
(далее именуется - аварийный жилищный фонд).

2. Одной из важнейших проблем жилищно-коммунальной реформы 
является проблема ликвидации аварийного жилищного фонда

Решение вопроса переселения граждан из аварийного жилищного фонда 
программным методом обусловлено необходимостью обеспечения управляемости 
процесса, достижения заданного уровня социальной эффективности проводимых 
мероприятий, контроля за целевым и эффективным использованием средств, 
направляемых на расселение аварийного жилищного фонда.

3. На территории Катав-Ивановского муниципального района аварийный 
жилищный фонд, признанный таковым с 01.01.2017 года до 01.01.2022 года по 
состоянию на 1 января 2024 года составляет 5000,4 кв. метров.

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих 
расселению в рамках данной программы, приведен в приложении №1 к Программе.

Глава II.
ОСНОВНАЯ ЦЕЛБ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

3. Основными целями Программы являются:
1) уменьшение аварийного жилищного фонда в Катав-Ивановском 

муниципальном районе расселение 214 человек из 15 многоквартирных домов, 
общей площадью 5000,4 кв. метров.

4. Основной задачей Программы является:
1) переселение граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в период с 1 января 2017 
года до 1 января 2022 года.

Основные индикативные показатели:
в 2024 году уменьшение аварийного жилищного фонда Катав-Ивановского 

муниципального района на 0 % (общей площадью 0,0 кв. метров).
2025 году уменьшение аварийного жилищного фонда Катав-Ивановского 

муниципального района на 42,4 % (общей площадью 2 120,7 кв. метров).
2026 году уменьшение аварийного жилищного фонда Катав-Ивановского 

муниципального района на 57,6 % (общей площадью 2 879,7 кв. метров).
5. Реализация Программы осуществляется на основе следующих принципов:



1) соблюдение положений Жилищного кодекса Российской Федерации при 
организации переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

2) предоставление полной и достоверной информации собственникам 
помещений аварийных многоквартирных домов для принятия решения об участии в 
Программе;

3) эффективное расходование средства публично-правовой компании «Фонд 
развития территорий» (далее - Фонд), средства долевого финансирования за счет 
областного бюджета и (или) средства местного бюджета.

Глава III.
СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

6. При реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда средства Фонда, средства долевого финансирования за счет 
областного бюджета и (или) средства местного бюджета могут расходоваться на:

1) приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, а также в 
домах блокированной застройки, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации (в. том числе в 
многоквартирных домах, строительство которых не завершено), и строительство 
таких домов (включая подготовку проектной документации в целях строительства 
таких домов), строительство индивидуальных жилых домов по проектам 
одобренным в соответствии с методикой, утвержденной федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
жилищной политики и жилищно-коммунального хозяйства, а также приобретение 
таких индивидуальных жилых домов, в том числе для целей последующего 
предоставления гражданам жилых помещений по договору социального найма, или 
договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, 
или договору найма жилого помещения маневренного фонда в связи с переселением 
из аварийного жилищного фонда, или договору мены с собственником жилого 
помещения аварийного жилищного фонда;

2) выплаты гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, 
входящие в аварийный жилищный фонд Челябинской области, возмещения за 
изымаемые жилые помещения в соответствии с частью 7статьи 32 Жилищного 
кодекса Российской Федерации;

3) предоставление субсидий лицам, заключившим договоры о 
комплексном развитии территории жилой заставки в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, на возмещение или оплату 
расходов на выполнение обязательств по созданию либо приобретению жилых 
помещений для предоставления гражданам, переселяемым из аварийного 
жилищного фонда, по передаче данных жилых помещений в государственную или 
муниципальную собственность, по уплате возмещения за изымаемые жилые 
помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными сносу или 



реконструкции, в целях реализации решения о комплексном развитии жилой 
застройки.

В случае наличия в собственности гражданина нескольких жилых помещений в 
аварийный жилищный фонд, предоставление ему в связи с переселением из таких 
жилых помещений субсидий, предусмотренных настоящим подпунктом, за счет 
средств Фонда осуществляется в отношении только одного жилого помещения. В 
отношении других жилых помещений, находящихся в собственности такого 
гражданина и включенных в программу переселения из аварийного жилищного 
фонда, предоставляется возмещение за изымаемые жилые помещения в 
соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

7. Реализация Программы предусматривается в рамках мероприятий по 
переселению граждан из аварийных МКД, осуществляемых за счет средств Фонда, 
областного бюджета, местного бюджета.

8. Реализация Программы проводится в три этапа:
На I этапе осуществляется подготовка заявки на предоставление финансовой 

поддержки за счет средств Фонда;
- приобретение жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в 

многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая 
многоквартирные дома, строящиеся с привлечением денежных средств граждан и 
(или) юридических лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской федерации, строительство таких домов, 
строительство индивидуальных жилых домов по проектам, отобранным в 
соответствии с методикой, утвержденной Министерством строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, а также выплата лицам, 
в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, выкупной цены за изымаемые жилые помещения в соответствии 
со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации в целях переселения 
граждан из аварийных МКД за счет средств Фонда, областного и местного 
бюджетов.

На II этапе осуществляется переселение граждан из аварийных МКД.
На III этапе осуществляется снос многоквартирных расселенных аварийных 

домов.

Глава IV.
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

9. Мероприятия Программы направлены на реализацию поставленных 
задач и включают в себя организационные и финансовые мероприятия, 
осуществляемые за счет Фонда, областного и местного бюджетов.

Мероприятия Программы указаны в приложении № 3 к настоящей Программе.

10. На I этапе организационные мероприятия Программы
1) Администрация Катав-Ивановского муниципального района 

представляет в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской 
области информацию (на основании представленной информации от 



Администраций Катав-Ивановского и Юрюзанского городских поселений) об 
аварийных многоквартирных домах, находящихся на территории 
Катав-Ивановского муниципального района и признанных таковыми в период с 1 
января 2017 года по 1 января 2022 года;

2) Администрация Катав-Ивановского муниципального района оценивает 
степень готовности к реализации Программы;

3) Администрациями городских поселений Катав-Ивановского 
муниципального района проводится оценка:

- состояния рынка жилья для принятия решения о целесообразности 
строительства жилых помещений либо о приобретении жилых помещений у 
застройщика или на вторичном рынке жилья;

- степени готовности земельных участков для строительства жилья; 
учитывается наличие свободного муниципального жилищного фонда;

4) На основании информации, полученной от Администраций городских 
поселений Катав-Ивановского муниципального района в результате проведенной 
работы с гражданами, оценки рынка жилья, стоимости одного квадратного метра 
приобретаемых и вновь построенных жилых помещений, наличия свободного 
муниципального жилищного фонда, Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района проводят сравнительный анализ и оценку экономической 
эффективности каждого из способов переселения, и направляет в Министерство 
строительства и инфраструктуры Челябинской области предложения по вопросам 
реализации Программы на территории Катав-Ивановского муниципального района;

5) Администрации городских поселений Катав-Ивановского муниципального
района в порядке, установленном от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее именуется - Закон № 44-ФЗ), заключают
муниципальные контракты на выполнение работ по строительству жилых 
многоквартирных домов по проектам, отобранным в соответствии с методикой, 
утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации, или на приобретение жилых помещений (в том числе путем 
заключения договоров инвестирования в строительство многоквартирных жилых 
домов, долевого участия в строительстве многоквартирных домов или приобретения 
готовых жилых помещений) у застройщиков и (или) приобретение жилых 
помещений на вторичном рынке;

6) Администрации городских поселений Катав-Ивановского муниципального 
района направляют собственнику жилого помещения, расположенного в аварийном 
МКД, проект соглашения об изъятии такого жилого помещения для 
муниципальных нужд путем предоставления другого жилого помещения либо путем 
выплаты возмещения за изымаемое жилое помещение.

При осуществлении переселения собственников предоставляемое и изымаемое
Жилые помещения признаются равноценными, доплата за разницу между 

размером возмещения за изымаемое жилое помещение и рыночной стоимостью 
предоставляемого жилого помещения с собственников изымаемых жилых 
помещений не взимается.

7) Администрации городских поселений Катав-Ивановского муниципального 
района определяют размер возмещения за изымаемое жилое помещение, 



находящегося в собственности граждан, в соответствии со статьей 32 Жилищного 
кодекса Российской Федерации.

11. На II этапе организационные мероприятия Программы:
1) Администрации городских поселений Катав-Ивановского муниципального 

района:
- заключают с собственниками жилых помещений, расположенных в 

аварийных МКД, соглашения об изъятии жилых помещений для муниципальных 
нужд путем предоставления других жилых помещений либо путем выплаты 
возмещения за изымаемые жилые помещения;

- предоставляют нанимателям другие благоустроенные жилые помещения по 
договорам социального найма в связи с выселением из жилых помещений, 
расположенных в аварийных МКД.

- заключение с собственниками договоров мены в соответствии с 
заключенными предварительными соглашениями о предоставлении взамен 
изымаемых жилых помещений других жилых помещений муниципального 
жилищного фонда;

12. На III этапе организационные мероприятия Программы:
1) Снос аварийных жилых домов осуществляют Администрации городских 

поселений Катав-Ивановского муниципального района.
13. Администрация Катав-Ивановского муниципального района:
1) осуществляет софинансирование мероприятий Программы за счет средств 

местного бюджета;
2) обеспечивает целевое, эффективное и своевременное использование 

субсидий, полученных из областного бюджета в рамках Программы.
14. Объёмы финансирования мероприятий Программы и значения целевых 

индикаторов Программы подлежат уточнению (корректировке) в следующих 
случаях:

1) при изменении площади жилых помещений, расположенных в аварийных 
МКД, подлежащих расселению, в случае уточнения ранее представленных сведений 
об общей площади аварийного жилищного фонда в результате освобождения жилых 
помещений, выявленных технических погрешностей, неточностей или неполноты в 
представленных об общей площади аварийного жилищного фонда;

2) при изменении стоимости 1 квадратного метра общей площади 
приобретенного жилья по результатам заключенных муниципальных контрактов в 
рамках реализации мероприятий Программы;

3) при изменении площади аварийного жилищного фонда, подлежащего 
расселению в случае исполнения вступивших в законную силу решений судов, 
предусматривающих предоставление гражданам жилых помещений из 
муниципального жилищного фонда либо выплату собственникам жилых помещений 
в аварийных МКД возмещения за жилое помещение за счет средств местного 
бюджета.



Глава V.
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К ЖИЛЬЮ, СТРОЯЩЕМУСЯ ИЛИ 

ПРИОБРЕТАЕМОМУ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ

15. Реализация Программы осуществляется с использованием характеристик
приобретаемых (строящихся) жилых помещений, которые будут предоставлены 
гражданам в рамках реализации Программы, приведенных в приложении 2 к 
методическим рекомендациям по формированию субъектами Российской 
Федерации региональных адресных программ по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, утвержденным приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 
11.11.2021 № 817/пр «Об утверждении методических рекомендаций по
формированию субъектами Российской Федерации региональных адресных 
программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда».

16. Прогнозная площадь планируемых к приобретению (строительству) жилых 
помещений на территории Катав-Ивановского муниципального района, 
определяемая в соответствии с приложением 1 к Программе, определяется с учетом 
возможного превышения предоставляемой площади жилых помещений не более чем 
на 20 процентов по сравнению с:

- рекомендуемой в соответствии с пунктом 5.2 СП 54.13330 «СНиП 31-01-2003 
Здания жилые многоквартирные», утвержденного приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 
мая 2022 г. № 361/пр «Об утверждении СП 54.13330.2022 «СНиП 31-01-2003 Здания 
жилые многоквартирные» (далее именуется - СП), площадью жилых помещений - в 
случае расселения расположенных в аварийных МКД жилых помещений (далее 
именуются - аварийные жилые помещения), величина общей площади, которых не 
превышает рекомендуемых значений площади жилых помещений с 
соответствующим количеством комнат, предусмотренных пунктом 5.2 СП;

- площадью расселяемого жилого помещения - в случае расселения аварийных 
жилых помещений, величина общей площади которых превышает рекомендуемые 
значения площади жилых помещений с соответствующим количеством комнат, 
предусмотренные пунктом 5.2 СП.

Глава VI.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

17. Источниками финансирования Программы являются средства:
1) публично-правовой компании «Фонд развития территорий», 

распределенные Челябинской области, в соответствии с лимитами предоставления 
финансовой поддержки субъектом Российской Федерации;



2) областного бюджета в соответствии с законом Челябинской области об 
областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период;

3) местного бюджета (катав-Ивановского муниципального района).
16. Средства Фонда и областного бюджета предоставляются Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района в виде субсидий на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в порядке, 
установленном постановлением Правительства Челябинской области.

18. Для предоставления 214 гражданам жилых помещений общей площадью 
5000,4 кв. метра требуется направить:

2024 году всего: финансирование не предусмотрено.
2025 году всего: 170 646,4 тыс. руб. (источник финансирования не определен).
2026 году всего: 238 716,6 тыс. руб. (источник финансирования не определен). 
Финансовое обеспечение Программы приведено в приложении №3 к

Программе.

Глава VII.
ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ И МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

19. Текущее управление реализацией Программы осуществляет ответственный 
исполнитель Программы.

20. Исполнители, Соисполнитель Программы:
1) разработку муниципальной программы и порядок переселения граждан из 

аварийного жилого дома;
2) проведение аукциона на приобретение жилых помещений на вторичном 

рынке недвижимости, проведение закупок работ на строительство жилых домов, на 
долевое участие в строительстве жилья и на приобретение жилых помещений

3) организацию работ по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и обеспечение переселения граждан в предельно сжатые сроки для 
минимизации издержек по содержанию аварийного дома и сроков для включения 
освобождающегося земельного участка в хозяйственный оборот;

4) представление в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской 
области отчета о реализации мероприятий программы ежемесячно, в срок до 5-го числа 
месяца, следующего за отчетным.

5) Ответственный исполнитель программы в срок до 1 февраля года, 
следующего за отчетным, направляет отчет о ходе реализации муниципальной 
программы в отдел экономики Администрации Катав-Ивановского муниципального 
района

Глава VIII.
ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И 
ПОКАЗАТЕЛИ ЕЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

21. Успешная реализация Программы позволит переселить в 2024-2026 годы 
214 человек, проживающих в аварийном доме общей площадью 5000,4 кв. метров.



Планируемые показатели выполнения программы приведены в Приложении 2 
к Программе.

Глава IX.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
ПРОГРАММЫ

22. Источниками финансирования Программы являются средства:
1) публично-правовой компании «Фонд развития территорий», 

распределенные Челябинской области, в соответствии с лимитами предоставления 
финансовой поддержки субъектом Российской Федерации;

2) областного бюджета в соответствии с законом Челябинской области об 
областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период;

3) местного бюджета (Катав-Ивановского муниципального района).
16. Средства Фонда и областного бюджета предоставляются Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района в виде субсидий на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в порядке, 
установленном постановлением Правительства Челябинской области.

Объемы финансирования мероприятий программы по годам приведены в 
Приложении № 3

Раздел X.

МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ

25. Оценка эффективности муниципальных программ осуществляется в 
соответствии с положением «О Порядке проведения и критериях оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Катав-Ивановского 
муниципального района», утвержденным постановлением Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района № 1616 от 31.12.2013г.

Мероприятия программы не взаимосвязаны между собой, но реализация 
каждого из них влияет на выполнение целевых индикаторов программы.

Оценка эффективности муниципальной программы будет соответствовать:
- достижению плановых индикативных показателей (ДИН):
ДИП = Фактические индикативные показатели / Плановые индикативные 

показатели
- полноте использования бюджетных средств: (ПИБС):
ПИБС = Фактическое использование бюджетных средств/Плановое 

использование бюджетных средств.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 1 
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ад

ре
сн

ой
 п

ро
гр

ам
ме

 
"П

ер
ес

ел
ен

ие
 в 

20
24

-2
02

6 
гг

. г
ра

ж
да

н 
из

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 
К

ат
ав

-И
ва

но
вс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
"

Т““1 
оо 
оо

иг 
сч
СП

Г; 
г- 
"ИГ 
гН

О

о СП

СП

сЗ



31
5,

6

2 1
20

,7

с4
Г'' 
(М

so
40 14

5,
4

60
4,

5

53
8,

6

29
8,

7

30
5,

4

16
5,

7

23
2,

2

15
0,

7

28
79

,7

50
00

,4

<34 69 00 ’х!' 00 сч 28 00 00 40 МП ’Tt 91 16
0

24 10
0

00 40 г- 28 о о 04 1Г) ■-t 11
4

21
4

08
.0

6.
20

20

И
Т

О
ГО

 2
02

5

чо 
сч 
сэ 
сч

08
.0

6.
20

20

08
.0

6.
20

20

21
.0

9.
20

20

21
.0

9.
20

20

07
.1

2.
20

20

29
.1

2.
20

20

29
.1

2.
20

20

29
.1

2.
20

20

22
.0

3.
20

21

24
.0

1.
20

22

И
Т

О
ГО

 2
02

6

И
то

го
 2

02
5-

 2
02

6г
г.

14
7

14
8

14
8

25
1 

_
_

25
2

34
3

37
0

37
1

37
2

30
1 29

г. 
К

ат
ав

-И
ва

но
вс

к,
 ул

. 
М

ел
ьн

ик
ов

а,
 

д.
6

г. 
К

ат
ав

-И
ва

но
вс

к,
 ул

. 
О

ле
га

 К
ош

ев
ог

о,
 д

. 3
2

г. 
К

ат
ав

-И
ва

но
вс

к,
 у

л.
 

Н
аг

ор
на

я,
 д

. 8
4

г. 
К

ат
ав

-И
ва

но
вс

к,
 у

л.
 

Д
ми

тр
ия

 Т
ар

ак
ан

ов
а,

Д
. 9

г. 
К

ат
ав

-И
ва

но
вс

к,
 у

л.
 

С
те

па
на

 Р
аз

ин
а,

 д
. 6

г. 
К

ат
ав

-И
ва

но
вс

к 
ул

. 
Д

ми
тр

ия
 Т

ар
ак

ан
ов

а,
Д

. 3
5

г. 
К

ат
ав

-И
ва

но
вс

к,
 у

л.
 

О
ле

га
 К

ош
ев

ог
о,

 д
. 7

г. 
К

ат
ав

-И
ва

но
вс

к,
 у

л.
 

О
ле

га
 К

ош
ев

ог
о,

 д
. 9

г.
 К

ат
ав

-И
ва

но
вс

к,
 у

л.
 

К
ом

му
на

ль
на

я,
 д

. 4
К

ат
ав

-И
ва

но
вс

ки
й 

ра
йо

н,
п.

 С
ов

хо
зн

ы
й,

 д
. 2

5
г. 

К
ат

ав
-И

ва
но

вс
к,

ул
. Ф

иг
ич

ев
а,

 д
. 1

0

1Г) - сч СП НИ 40 Г" 00 04 о«4



сч

1— 
о 
X 
f

2 
о 
X

х X
5

x
% X

X
о X
u X
о X
X >>
>x 
X s
Q. о
ctf u
CQ о
03
CO
X

Q
CQ 
О

X X
o3 ctfx

X
c3
& i

o3 
E~

u
f-

c:i
X

X o3 x'~?
X
CJ

5 кФ
>>

a
о

co 
>X

CU
□

Q-
o3

Q 
X 
X

5

X 03 s”*z



о
О U о.х ф о
.а X

5S ф<8 S X
С а X
X S3
Я" X X
S X X
X м X
>> X я
S X X•г

X ф
С. U
U ф
• X

ф
- X
© ф
ед X
о X
сч X
■4 S
п 
© 
сч

X 
я 
н

X X
ф

И
сп

ол
ни

те
ли

, 
пе

ре
че

нь
 

ор
га

ни
за

ци
й,

 
уч

ас
тв

ую
щ

их
 

в
ре

ал
из

ац
ии

 
ос

но
вн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й

-

За
да

ча
 пр

ог
ра

м
м

ы
:

пе
ре

се
ле

ни
е г

ра
ж

да
н,

 пр
ож

ив
аю

щ
их

 в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х д
ом

ах
, п

ри
зн

ан
ны

х а
ва

ри
йн

ы
ми

 и 
по

дл
еж

ащ
им

и с
но

су
 ил

и р
ек

он
ст

ру
кц

ии
 в 

пе
ри

од
 с 1

 ян
ва

ря
 20

17
 го

да
 до

 1 
ян

ва
ря

 2
02

2 г
од

а.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
К

ат
ав

-
И

ва
но

вс
ко

го
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
ра

йо
на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
К

ат
ав

-
И

ва
но

вс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 

по
се

ле
ни

я

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и
вы

по
лн

ен
ия

 за
да

ч

20
26

г.

о

28
79

,7

20
25

г.

04

2 1
20

,7

20
24

г.
00 О

Ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
ощ

ад
ь 

(е
д.

из
ме

р.
)

г-

в-
И

ва
но

вс
ко

м м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 ра

йо
не

, пр
из

на
нн

ог
о

1 по
ря

дк
е ав

ар
ий

ны
ми

 и 
по

дл
еж

ащ
им

и сн
ос

у и
ли

 
ie

e 
- а

ва
ри

йн
ы

й 
ж

ил
ищ

ны
й 

фо
нд

 К
ат

ав
-И

ва
но

вс
ко

го

кв
.м

.

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 ру
б.

20
26

г.

ЧО

0,
0 0

‘0 0,
0

23
8 7

16
,6

20
25

г.

0,
0

0,
0

0,
0

40
40
О г-

20
24

г.

ГС О ЛS я ч Ы я2 я и 5 s
Л 2 й
Я гс ей
2. 0,

0

0,
0 о 

o' 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

40
9 

36
3,

0

ит
ог

о

ж
ил

ищ
но

го
 

>0
22

 год
а в 

це
сс

е е
го

 эк
с

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
о 

ва
ни

я СП

ie
 ав

ар
ий

но
го

 
до

 I я
нв

ар
я 2 

из
но

со
м в

 np
oi

Ф
он

д

О
Б S Вс
ег

о

Н
аи

ме
но

ва
ни

я целей, 
за

да
ч,

 
ме

ро
пр

ия
ти

й муниципаль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

Ц
ел

ь п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

: ум
ен

ьш
ен

 
ав

ар
ий

ны
м с 

01
 янв

ар
я 20

17
 год

а 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
и в

 св
яз

и 
с ф

из
ич

ес
ки

м 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а

до
ле

во
е у

ча
ст

ие
 в 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

е 
ж

ил
ья

 и 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 жи

лы
х

по
ме

щ
ен

ий

№
 

п/
п -


